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Folketingets Retsudvalg 

Folketingets Retsudvalg har d. 18. september 2018 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1136 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1136: 
”Vil ministeren indhente svar fra de forskellige regioner, der indgår i ”Den årlige 

statistik på de sikrede institutioner 2017” fra Danske Regioner, og oplyse, hvad 
der ligger til grund for ”Overflytning til anden sikret institution” og opgøre svaret 
under den enkelte institution for de seneste fem år, jf. tabel 1, side 5, ”Oversigt  
over anbringelser 2007-2017”?” 
 

Svar: 

Regionerne og Københavns Kommune er driftsherrer for de sikrede døgninsti-

tutioner. Danske Regioner udarbejder en årlig statistik på de sikrede døgninsti-

tutioner. Børne- og Socialministeriet har derfor anmodet Danske Regioner om 

et bidrag til brug for besvarelsen af spørgsmålet.  

 

Danske Regioner har oplyst, at det ikke er muligt at opgøre svaret under den 

enkelte institution, da der er tale om få borgere, som er identificerbare. Bidraget 

udgør således eksempler på, hvad der ligger til grund for ”Overflytning til anden 

sikret institution”. Danske Regioner har bidraget med følgende:  

 

”De fleste unge bliver overflyttet grundet nærhedsprincippet. Dvs. at hvis en 

sikret døgninstitution på Sjælland har haft en ung anbragt fra Jylland eller Fyn, 

og der bliver en ledig plads på en sikret institution tættere på familien, vurderer 

bopælskommunen, at den unge skal flyttes dertil.  

 

Der har også været få tilfælde hvor en ung på grund af særlig voldeligt adfærd 

eller psykiatriske problemer, er blevet overført til særlig sikret afdeling på en 

anden institution. Dette sker kun i tilfældet af, at den pågældende sikrede insti-

tution ikke selv har særligt sikrede pladser.”  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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